ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 003/2022

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023 - Homologação das Inscrições
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

ELISEU ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal em exercício de Santa Terezinha do

Progresso, por meio da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: o relatório nominal de candidatos com inscrições
processadas, bem como o relatório das inscrições não processadas, Anexos I e II deste Edital, estão
divulgados no Painel de Publicações do Município de Santa Terezinha do Progresso, bem como, em
caráter meramente informativo, na internet, pelos sites www.concursosss1.com.br e
https://staterezinhaprogresso.sc.gov.br/.

1.1. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos à homologação das inscrições
poderão fazê-lo nos dias 23 e 24 de janeiro de 2023, em conformidade com o disposto no Capítulo
VIII, do Edital nº 003/2022. Os recursos deverão ser protocolados on-line, através do site
www.concursosss1.com.br, clicando no link Recurso On-Line e para acesso ao formulário de recursos
on-line.

2. A PROVA OBJETIVA, para todos os cargos será aplicada no dia 29/01/2023 (DOMINGO), às

10h - horário de fechamento do portão da escola, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA SANTA
TEREZINHA, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 180 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC.

2.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma)
hora ao local das provas, portando:

a) Caneta esferográfica azul ou preta de ponta grossa;
b) Documento de identificação, conforme item 2.7.3 do Edital nº 003/2022 (não serão aceitos

documentos digitais);
c) Comprovante de pagamento da inscrição no Processo Seletivo (boleto bancário pago), sendo

que este será dispensado, desde que comprovada a efetiva homologação da inscrição do candidato.

 3. PROVA PRÁTICA: Os candidatos para os cargos de MOTORISTA DE CAMINHÃO, MOTORISTA
DE VEÍCULO LEVE e MOTORISTA ESCOLAR, desde que tenham realizado a Prova Objetiva, ficam
convocados a realizar a Prova Prática, no dia 29/01/2023 (domingo) às 13h, no Parque de Máquinas
Municipal, na Rua Ernesto Francisco Cardoso nº 390 - Centro, Santa Terezinha do Progresso - SC,
portando:
- MOTORISTA DE CAMINHÃO: CNH categoria “C”.
- MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES: CNH categoria “B”.
- MOTORISTA ESCOLAR: CNH categoria “D”.

http://www.concursosss1.com.br/
https://staterezinhaprogresso.sc.gov.br/
http://www.concursosss1.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 003/2022

2

3.1. Todos os candidatos deverão apresentar-se com antecedência, em trajes apropriados para
o teste, portando documento de identidade e Carteira Nacional de Habilitação - CNH válida e
compatível com o veículo a ser utilizado na realização dos testes, de acordo com o descrito acima,
fazendo uso de óculos, ou lentes de contato, quando houver essa exigência na CNH. Não serão aceitos
protocolos ou encaminhamentos da mesma, nem Permissão para Dirigir.

Município de Santa Terezinha do Progresso, 20 de janeiro de 2023.

ELISEU ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 003/2022

3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023
ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES PROCESSADAS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
INSCRIÇÃO NOME
970009 CELITA DA LUZ DAHMER
970004 DAIANE FERREIRA VIEGAS
970088 FRANCIELI DA CRUZ
970106 IVANDRA DA ROSA
970042 MARCIA RODRIGUES
970043 MICHELI RODRIGUES DOS SANTOS
970120 RAQUEL PEREIRA DA SILVA
970007 SIDIMARA SCHNEIDER BARBOSA

MOTORISTA DE CAMINHÃO
INSCRIÇÃO NOME
970064 EFRAIM DOS SANTOS ZANON
970107 VALDECIR DA ROSA SILVA
970087 VILMAR VATER

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
INSCRIÇÃO NOME
970097 CLEVERSON LUIS DAPPER
970112 GERSON STAUDT
970028 JOCEMAR JULIO DOS SANTOS
970057 JOSIEL DOS SANTOS
970032 LEANDRO RODRIGUES
970099 PAULO CEZAR FAGUNDES

MOTORISTA ESCOLAR
INSCRIÇÃO NOME
970113 ARIEL CAPELLO
970071 EDINILSON ANDERSON SCHERER
970105 INACIO STAHNKE
970094 LAURI LAND
970104 VALMIR DOS SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970114 ADALBERTO JUNIOR KLUCH
970118 CAROLYNE NOHATTO
970049 JARLOM JUNIOR PELENTIR
970065 MARCIELE JOSIANE ZANON
970132 TANIA CELESTE SCHERER
970078 WILLIAN WILLE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 003/2022

4

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970074 LUCIMARA DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970122 ADRIANE MARIA SPISCKER
970035 ANA CAROLINA ALVES DE FARIAS IZEPPI
970080 ANDREIA RODRIGUES CINELLI
970092 CAMILA NORONHA DA SILVA
970030 CLAUDINEIA ANDRIELI STAUDT
970115 CRISTIANE BRUSTOLIN
970077 DANIELA SANDRA KEMPF
970055 DARCIA DE ALMEIDA
970116 ELENICE PACHECO PONCIO
970048 FERNANDA ZANBAM
970102 FRANCIELI MAYER
970047 GABRIEL ELIAS DE CAMPOS
970109 GLAUCIA DOS SANTOS TONIN
970073 IARA GRUNEWALD
970052 ILIANE SECCHI
970041 ILUCIANE SECCHI
970039 JANETE RIBEIRO DE LIMA KRAUSE
970075 JAQUELINE LUTZ
970110 JHEINIFER DOS SANTOS LEITES
970130 LAURA DE SOUZA CAMPOS
970037 LETICIA RODRIGUES
970015 LUCINEIA BARBOSA
970033 ROSANI HOFFMANN
970085 SIDIANE RODRIGUES
970066 SILVANA DA CRUZ AVILA
970083 TAMARA DIRLENE BRAGANHOLI SANSIGOLO
970013 VIVIANE ANDREIA ENGELMANN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970062 FERNANDA ZANBAM
970090 KEZIA BORSATTO
970121 LIDIANE VIEIRA COMPARIN
970127 MARISTELA DE VARGAS BOGORNY
970061 NEIDE SALINI

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970125 ADRIANE MARIA SPISCKER
970095 ANA CAROLINA ALVES DE FARIAS IZEPPI
970086 ANA CLAUDIA RIFFEL KOPSELL
970137 ANDREIA GOMES DEOLIVEIRA
970079 ANDREIA RODRIGUES CINELLI

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 003/2022

5

970093 CAMILA NORONHA DA SILVA
970031 CLAUDINEIA ANDRIELI STAUDT
970054 DARCIA DE ALMEIDA
970117 ELENICE PACHECO PONCIO
970101 FRANCIELI MAYER
970134 GABRIEL ELIAS DE CAMPOS
970108 GLAUCIA DOS SANTOS TONIN
970072 IARA GRUNEWALD
970053 ILIANE SECCHI
970045 ILUCIANE SECCHI
970040 JANETE RIBEIRO DE LIMA KRAUSE
970076 JAQUELINE LUTZ
970051 JUCIANE SIMONETTI
970111 JUCIELI CAMPOS CAPELLO
970029 NEIDE TERESINHA DELALIBERA
970056 ROSANI HOFFMANN
970084 SIDIANE RODRIGUES
970067 SILVANA DA CRUZ AVILA
970135 TAMARA DIRLENE BRAGANHOLI SANSIGOLO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970096 FERNANDA ZANBAM
970119 LIDIANE VIEIRA COMPARIN
970128 MARISTELA DE VARGAS BOGORNY
970063 NEIDE SALINI

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES - NÃO HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970091 KEZIA BORSATTO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL - HABILITADO
INSCRIÇÃO NOME
970068 ELIANE LAURA ROHDEN

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 003/2022

6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023
ANEXO II - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS

INSCRIÇÃO

970003

970005

970006

970025

970026

970027

970034

970036

970038

970044

970046

970050

970059

970060

970069

970070

970081

970082

970089

970098

970100

970103

970123

970124

970126

970129

970131

970133

970136